государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» с. Кротовка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области (ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка)

СОГЛАСОВАНО	ОТКНИЧП	УТВЕРЖДЕНО
с Управляющим советом	на Педагогическом совете	Приказом директора
Протокол № <u>5</u>	Протокол № <u>5</u>	ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка
от «03» <u>апреля</u> 2023 г.	от « <u>03</u> » <u>апреля</u> 20 <u>23</u> г.	№ <u>137/1-од</u> от « <u>03</u> » <u>апреля</u> 20 <u>23</u> г.

ИЗМЕНЕНИЯ

в Порядок приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка СП детские сады «Родничок», «Звёздочка», Пустоваловский филиал

изменения

в Порядок приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования в ГБОУ СОШ «ОЦ» с. Кротовка СП детские сады «Родничок», «Звёздочка», Пустоваловский филиал

В соответствии с ч.2 п. 2 ст. 54 Семейного кодекса Российской Федерации от 29.12.1995 года № 223-ФЗ и согласно ч. 3.1. ст. 67 ФЗ от 29.12.2012 года №273-ФЗ внести изменения в Порядок приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования следующее:

1. Пункт 4, абзац 2

изложить в следующей редакции:

«право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного образования распространено на всех детей, независимо от наличия кровного родства между ними (т. е. в том числе на усыновленных детей и на детей, находящихся под опекой или попечительством) и независимо от проживания детей в одной семье или общего места жительства детей».